constatados no julgado. 

OCORRE  QUE  NA  PRESENTE  DEMANDA  QUE  HOUVE  PAGAMENTO  ADMINISTRATIVO  NO  CASO  EM  TELA,  A 

EMBARGANTE,  REITERA  QUE  O  PAGAMENTO  FOI  REALIZADO  EM  FAVOR  DO 

EMBARGADO  E  O  VALOR  DA  INDENIZAÇÃO  NA  MONTA  DE  R$  7.256,25 
(SETE  MIL  E  DUZENTOS  E  CINQUENTA  E  SEIS  REAIS  E  VINTE  E  CINCO 
CENTAVOS)  E  NÃO  DE  R$1.600,00  O  QUAL  FOI  PAGO  PELA  COBERTURA  DE  DAMS, CONFORME 
CONSTA  DOS  DOCUMENTOS  ACOSTADOS  NUM.  72178404  ‐  PÁG.  3  E 
RECIBO  DE  PAGAMENTO  NUM.  72178404  ‐  PÁG.  9,  TRAZEMOS  A  COLAÇÃO  O

[...]

Destaca‐se que o seguro DPVAT é alvo de fraudes a  todo  instante! Não que seja o caso desses autos, mas as 
evidencias se relevam como tentativa da requerente em receber valor além do estabelecido por lei, ocultando o 

fato de já ter recebido a quantia de R$ 7.256,25 (SETE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E 
SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) na via administrativa. 

Ressalte‐se  que  a  Embargante  não  está  procrastinando  na  presente  demanda, muito  pelo  contrário,  busca  a 
veracidade dos fatos, para a perfeita aplicação da justiça. 

De  acordo  com  os  documentos  anexados  pela  Embargante,  nota‐se  que  o  pagamento  da  indenização  ora